
令和５年５月吉日 

チーム代表者 様 

 

愛知県バレーボール協会 

小学校専門部   後藤 圭三 

 

全日本バレーボール小学生大会愛知県大会 ＡＩスポーツカメラによる映像配信 

 

 日頃は、本協会の活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、昨年度よりテレビ愛知㈱の協力のもと、愛知県大会の各試合をＡＩスポーツカメ

ラで撮影し、その映像を映像配信サイトで配信するという取り組みを開始しました。テレ

ビ、パソコン、スマートフォン等で、https://tv-aichi.co.jp/shachispoにアクセスして

いただくことで、どなたでも無料で視聴可能なこともあり、たいへん多くの方々に視聴し

ていただきました。 

 そこで、第４３回全日本バレーボール小学生大会愛知県大会においても、テレビ愛知㈱

の協力を得て、同様の取り組みを継続することといたしました。現在、どの会場のどの試

合が撮影可能か、テレビ愛知㈱と調整中です。詳細が決定次第、あらためてお知らせいた

します。 

 この取り組みは、会場にお越しいただけない方々にも、子どもたちの活躍の様子を見て

いただけるだけでなく、子どもたちにとっても思い出づくりや今後の活動への励みとなる

取り組みです。その趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、撮影した映像は、アーカイブ配信、ＤＶＤ化（有料販売）の他、テレビ愛知での

放送に利用されますので、チーム関係者の方々の承諾をいただきたいと存じます。お手数

をおかけしますが、大会当日、チーム受付にて承諾書の提出をお願いいたします。 



  

西 暦 ２０２３年   月   日 

愛知県バレーボール協会 御中 

 

 

チーム名              

 

代 表 者              

 

ＡＩスポーツカメラによる映像配信 承諾書 
 

 

 当チームは、第４３回全日本バレーボール小学生大会愛知県大会における下記の事項

について、承諾致します。 

 

 

記 

 

 

○承諾事項 

チーム関係者の了解のもと、テレビ愛知㈱ＡＩスポーツカメラで撮影された映像が、テ

レビ愛知㈱のライブ配信、アーカイブ配信、ＤＶＤ化（有料販売）、有料動画、テレビ

愛知での放送（主に告知用素材としての放送、ＨＰ、動画配信など）で利用されること。 

 

 

以上 


